
Contacto

Teléfono +34 699631960
Correo Electrónico contratacion@pme.hacienda.gob.es

Dirección Postal

Cea Bermúdez 5
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024PR400007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2024
a las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Parque Móvil del Estado
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dw6ZiCLyou4%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado (núm. 4) del AM PME 2/2020 - Servicios de geolocalización para
500 vehículos durante 12 meses.

A través del presente contrato basado, se pretende contratar el servicio de geolocalización conDescripción 
identificación de conductor, para 500 vehículos, durante 12 meses.
Valor estimado del contrato 96.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.523 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.300 EUR.

Clasificación CPV
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque Móvil del Estado
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Cea Bermudez, 5
(28071) MADRID España

Empresa adjudicataría única del AM PME 2/2020

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dw6ZiCLyou4%3D


Dirección Postal

Cea Bermudez 5
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.
Identificador empresa A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de la Comunicación, s/n; Edificio Norte 2,
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 618659168
Correo Electrónico anateresa.gallardosantos@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.523 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024PR40007
Fecha de Formalización 30/01/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2024

Motivación

Motivación Empresa adjudicataria única del AM PME 2/2020
A tenor de lo dispuesto en el artículo 153 de la LCSP, en los contratos basados en un acuerdo marco o en los
contratos específicos dentro de un sistema dinámico de adquisición, no resultará necesaria la formalización del
contrato.
Fecha del Acuerdo 31/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al art. 153.1 de la LCSP ( contrato basado en Acuerdo Marco)

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Parque Móvil del Estado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fe58a69-a3ea-42d6-b53e-1217287bf0eb


Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del bien Ofertado para el contrato basado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n7m9fga982heKgd 8LfVV9g%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2833/2020
Objeto Acuerdo Marco PME 2/2020 para el servicio de geolocalización de los vehículos de la flota del O.A Parque
Móvil del Estado, en Madrid
Órgano Parque Móvil del Estado

ID 0000012582067 |  2024-000147349 | mié, 31 ene 2024 14:27:07:931 CET 170670758815332592UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n7m9fga982heKgd8LfVV9g%3D%3D

